
Advice, Ledelses- og kommunikations- rådgivning A/S

Gammel Kongevej 3E, 1610 København V

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 20 21 22 09

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/3 2016

Nicolaj Vang Jessen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Noter til årsregnskabet 10

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Advice, Ledelses- og kommunikationsrådgivning A/S
Gammel Kongevej 3E
1610 København V

Telefon: 33 42 21 00
E-mail: advice@adviceas.dk
Hjemmeside: www.adviceas.dk

CVR-nr.: 20 21 22 09
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 30. juni 1997
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Nicolaj Vang Jessen, formand
Jesper Højberg Christensen
Mads Impgaard Madsen
Anja Thrane

Direktion

Espen Saxtoft Højlund
Ralf Jakob Lodberg Martens
Mikkel Havelund

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Advice A/S er et digitalt kommunikations- og reklamebureau, der leverer integrerede løsninger inden for branding, marketing, udvikling af digitale services og platforme, social, PR og public affairs.

Pr. 1. januar 2015 fusionerede vi med vores søsterselskab Advice Digital. Ved udgangen af året var vi ca. 90 rådgivere, der arbejder med integrerede kommunikationsløsninger, der aktiverer brands, skaber dialog, leverer digitale kundeoplevelser og services og udvikler stakeholderrelationer. Vi spænder bredt ydelsesmæssigt, men er fokuserede på kunder med komplekse kunde- og stakeholderrelationer. Kunder hvor netop kravene til at tænke sammenhængende på tværs af kanaler og discipliner er afgørende for at skabe salg, flytte holdninger og adfærd osv.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 7.531.619, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 15.562.619.

Det resultat anses som tilfredsstillende. 2015 blev endnu et markant udviklingsår, hvor vi tog store skridt ind i den digitalt og socialt drevne virkelighed, vi befinder os i. Vi har på den baggrund mandet markant op i forhold til at kunne udvikle og implementere kunderejser og drive dialoger på tværs af alle digitale og analoge platforme. Vi har udvidet vores content-setup, så vi inhouse kan udvikle, producere og indrykke alle typer content. Vi har udviklet vores tracking-kompetencer og test-faciliteter, så vi kan drive kampagner og digital udvikling langt mere dynamisk og agilt. Vi har udvidet vores social media kompetencer, så vi nu kan levere hele pakken med både strategi, content-udvikling, medieplaning og tracking.

Vi oplever fortsat et marked, der frem for alt byder på masser af spændende åbninger og muligheder hos kunder, der ønsker at tænke integreret og helhedsorienteret omkring deres kunde- og brandoplevelse.

Forventninger

I 1991 blev Advice født på en idé om at skabe integrerede løsninger til netværkssamfundet. En målsætning, der måske var lidt forud for sin tid, men har formet, hvem vi er. Vi er skabt til "The Open World". Vi har formået at omsætte det til stærke, langvarige kunderelationer, der hver dag udfordrer os til at ville og kunne mere. Og vi har ikke mindst lykkedes med at kunne tiltrække de dygtigste specialister inden for udvikling af digitale kundeoplevelser, marketing, PR og PA. Vi har derfor om nogen muligheden for at tilbyde kunderne de svar, de søger i et mere og mere fragmenteret kommunikationslandskab, hvor fremtiden tilhører dem, der evner at sætte sig selv ind i en større sammenhæng og tænke i sammenhængende løsninger på tværs af kanaler og kontaktpunkter. Vi er på det rette sted på det rette tidspunkt med det rette DNA, og det mærker vi fortsat i øget efterspørgsel på tværs af kundesegmenter og discipliner. Vi er kommet fint fra land i 2016 og forventer fornuftig organisk vækst.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		104.505.065	77.868.338
Køb af varer og tjenesteydelser		-27.242.743	-23.055.615
Andre eksterne omkostninger		-8.142.722	-5.103.713
Bruttoresultat		69.119.600	49.709.010
Personaleomkostninger	2	-56.691.901	-40.525.951
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.186.264	-864.474
Resultat før finansielle poster		11.241.435	8.318.585
Finansielle indtægter	3	109.001	67.302
Finansielle omkostninger	4	-134.068	-199.019
Resultat før skat		11.216.368	8.186.868
Skat af årets resultat	5	-3.684.749	-2.029.865
Årets resultat		7.531.619	6.157.003

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	6.157.003	4.259.952
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	1.374.616	1.897.051
	7.531.619	6.157.003

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Erhvervede licenser		116.846	17.047
Goodwill		6.487.251	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	6.604.097	17.047
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		584.772	388.942
Indretning af lejede lokaler		195.483	226.894
Materielle anlægsaktiver	7	780.255	615.836
Deposita		1.040.259	1.033.198
Finansielle anlægsaktiver		1.040.259	1.033.198
Anlægsaktiver		8.424.611	1.666.081
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.484.030	19.806.028
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	4.186.802	3.912.740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.923.867	738.327
Andre tilgodehavender		698.176	728.545
Periodeafgrænsningsposter		160.413	377.909
Tilgodehavender		29.453.288	25.563.549
Likvide beholdninger		4.785.480	2.725.376
Omsætningsaktiver		34.238.768	28.288.925
Aktiver		42.663.379	29.955.006

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		1.370.000	1.000.000
Overført resultat		14.192.619	6.157.003
Egenkapital	9	15.562.619	7.157.003
Hensættelse til udskudt skat		1.811.480	464.341
Hensatte forpligtelser		1.811.480	464.341
Kreditinstitutter		142.383	61.757
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.853.381	7.247.511
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.919.966	3.872.110
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.236.444	0
Selskabsskat		2.766.336	762.816
Anden gæld		11.370.770	10.389.468
Kortfristede gældsforpligtelser		25.289.280	22.333.662
Gældsforpligtelser		25.289.280	22.333.662
Passiver		42.663.379	29.955.006
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Bruttofortjeneste		
Nettoomsætning	104.505.065	77.868.338
Køb af varer og tjenesteydelser	<u>-27.242.743</u>	<u>-23.055.615</u>
Dækningsbidrag	77.262.322	54.812.723
Andre eksterne omkostninger	<u>-8.142.722</u>	<u>-5.103.713</u>
Bruttofortjeneste	<u>69.119.600</u>	<u>49.709.010</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	50.148.467	36.794.583
Pensioner	2.126.933	1.148.811
Andre omkostninger til social sikring	727.184	512.045
Andre personaleomkostninger	<u>3.689.317</u>	<u>2.070.512</u>
	<u>56.691.901</u>	<u>40.525.951</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>100</u>	<u>70</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	53.361	65.206
Andre finansielle indtægter	<u>55.640</u>	<u>2.096</u>
	<u>109.001</u>	<u>67.302</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	25.192	0
Andre finansielle omkostninger	<u>108.876</u>	<u>199.019</u>
	<u>134.068</u>	<u>199.019</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.742.356	1.726.270
Årets udskudte skat	942.393	303.595
	3.684.749	2.029.865
6 Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede licenser DKK	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	560.251	0
Tilgang i årets løb	158.500	7.175.900
Kostpris 31. december	718.751	7.175.900
Ned- og afskrivninger 1. januar	543.204	0
Årets afskrivninger	58.701	688.649
Ned- og afskrivninger 31. december	601.905	688.649
Regnskabsmæssig værdi 31. december	116.846	6.487.251
7 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	12.925.811	553.208
Tilgang i årets løb	471.743	131.590
Afgang i årets løb	-11.985.453	0
Kostpris 31. december	1.412.101	684.798
Ned- og afskrivninger 1. januar	12.536.869	326.314
Årets afskrivninger	275.913	163.001
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-11.985.453	0
Ned- og afskrivninger 31. december	827.329	489.315
Regnskabsmæssig værdi 31. december	584.772	195.483

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	24.681.590	23.794.681
Modtagne acontobetalinge	-26.348.169	-27.129.452
Medtaget under modtagne forudbetalinger	5.853.381	7.247.511
	4.186.802	3.912.740

9 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	1.000.000	6.157.003	7.157.003
Kapitalforhøjelse	370.000	6.661.000	7.031.000
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-6.157.003	-6.157.003
Årets resultat	0	7.531.619	7.531.619
Egenkapital 31. december	1.370.000	14.192.619	15.562.619

Selskabskapitalen består af 1.370.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Kapitalforhøjelse	370.000	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	1.370.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	10.980	0
	10.980	0

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Advice Partners ApS er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået en husleje-forpligtelse på TDKK 7.326 (2014: TDKK 5.166), med hertil hørende reetableringsforpligtelse. Restløbetiden udgør 30 måneder.

Der er givet virksomhedspant på TDKK 700 samt yderligere pantsætningsforbud til selskabets bankforbindelser.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Advice Partners ApS, Gammel Kongevej 3E, 1610 København V

Advice Holding 2 ApS, Gammel Kongevej 3E, 1610 København V

Advice Holding 1 ApS, Gammel Kongevej 3E, 1610 København V

Advice Holding 3 ApS, Gammel Kongevej 3E, 1610 København V
